
Nr. 39883
10 december

2025

Regeling van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en

Koninkrijksrelaties van 8 december 2025, nr. 2025-0000650738, tot wijziging

van het Rechtspositiebesluit ambtenaren BES, de Regeling bezoldiging

Rijksambtenaren BES en de Regeling consignatie en TOD Rijksambtenaren

BES (verhoging salarissen en toelagen 2026 Rijksambtenaren BES)

(KetenID WGK028553)

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 1, onder d, van het Bezoldigingsbesluit 1998 BES en de artikelen 23a, zevende lid, 25a,
tweede lid, onder a, 25aa, eerste lid, onder a, en derde lid, 25b, tweede lid, onder a, en 25d, zevende
lid, van het Rechtspositiebesluit ambtenaren BES;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Rechtspositiebesluit ambtenaren BES wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 23a, vijfde lid, wordt ‘USD 59,55’ vervangen door ‘USD 60,44’ en wordt ‘USD 119,08’
vervangen door ‘USD 120,87’.

B

In artikel 25aa, derde lid, wordt ‘USD 396,74’ vervangen door ‘USD 402,69’.

C

Artikel 25d wordt als volgt gewijzigd:

1. In het derde lid, onder a, wordt ‘USD 325,09’ vervangen door ‘USD 329,97’.

2. In het derde lid, onder b, wordt ‘USD 651,37’ vervangen door ‘USD 661,14’.

3. In het derde lid, onder c, wordt ‘USD 976,45’ vervangen door ‘USD 991,10’.

4. In het vijfde lid, onder a, wordt ‘USD 535,87’ vervangen door ‘USD 543,91’.

5. In het vijfde lid, onder b, wordt ‘USD 654,95’ vervangen door ‘USD 664,77’.

6. In het vijfde lid, onder c, wordt ‘USD 779,97’ vervangen door ‘USD 791,67’.

ARTIKEL II 

De Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt ‘per 1 januari 2025’ vervangen door ‘per 1 januari 2026’.

B

In artikel 5 wordt ‘per 1 januari 2.025 USD 2.176’ vervangen door ‘per 1 januari 2.026 USD 2.209’.

C

In artikel 6 wordt ‘USD 6,60 per uur’ vervangen door ‘USD 6,70 per uur’.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 39883 10 december 2025



D

Bijlage 1 wordt vervangen door:

BIJLAGE 1, BEHOREND BIJ ARTIKEL 1 VAN DE REGELING BEZOLDIGING
RIJKSAMBTENAREN BES 

Bezoldigingschalen Rijksambtenaren BES per 1 januari 2026

 Scha-

len  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  

 Nr

 1 1.916 2.164 2.473 2.782 3.168 3.632 4.173 4.873 5.661 6.362 7.242 7.830 8.623 1

2 1.870 1.978 2.225 2.534 2.859 3.245 3.709 4.260 4.960 5.749 6.459 7.340 7.943 8.736 2

 3 1.916 2.040 2.287 2.596 2.936 3.322 3.786 4.347 5.049 5.836 6.557 7.438 8.056 8.850 3

4 1.870 1.963 2.102 2.349 2.658 3.014 3.400 3.863 4.436 5.136 5.924 6.655 7.536 8.170 8.963 4

 5 1.916 2.009 2.164 2.411 2.720 3.091 3.477 3.940 4.523 5.223 6.012 6.753 7.634 8.283 9.076 5

6 1.870 1.963 2.055 2.225 2.473 2.782 3.168 3.555 4.018 4.610 5.310 6.099 6.851 7.732 8.396 9.190 6

 7 1.916 2.009 2.102 2.287 2.534 2.843 3.245 3.632 4.096 4.697 5.399 6.186 6.949 7.830 8.510 9.302 7

8 1.870 1.963 2.055 2.148 2.349 2.596 2.905 3.322 3.709 4.173 4.786 5.486 6.274 7.047 7.927 8.623 9.416 8

 9 1.916 2.009 2.102 2.194 2.411 2.658 2.967 3.400 3.786 4.250 4.873 5.573 6.362 7.145 8.026 8.736 9.530 9

10 1.963 2.055 2.148 2.241 2.473 2.720 3.029 3.477 3.863 4.327 4.960 5.661 6.449 7.242 8.123 8.850 9.643 10

 11 2.009 2.102 2.194 2.287 2.534 2.782 3.091 3.555 3.940 4.404 5.049 5.749 6.537 7.340 8.222 8.963 9.756 11

12 2.055 2.148 2.241 2.333 2.596 2.843 3.153 3.632 4.018 4.481 5.136 5.836 6.624 7.438 8.319 9.076 9.870 12

 13 2.102 2.194 2.287 2.380 2.658 2.905 3.215 3.709 4.096 4.558 5.223 5.924 6.712 7.536 8.417 9.190 9.983 13

14 2.148 2.241 2.333 2.426 2.720 2.967 3.276 3.786 4.173 4.637 5.310 6.012 6.799 7.634 8.515 9.302 10.096 14

 15 2.194 2.287 2.380 2.473 2.782 3.029 3.338 3.863 4.250 4.714 5.399 6.099 6.887 7.732 8.612 9.416 10.210 15

Garantie Politie Treden

 Scha-

len  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  

 Garantietreden

 GPT16 2.519 2.843 3.091 3.400 3.940 4.327 4.791 5.486 6.186 6.975 GPT16

GPT17 2.565 2.905 3.153 3.461 4.018 4.404 4.868 5.573 6.274 7.062 GPT17

 GPT18 2.612 2.967 3.215 3.523 4.096 4.481 5.018 7.150 GPT18

GPT19 2.658 3.029 3.276 3.613 4.173 4.600 5.152 GPT19

 GPT20 2.704 3.091 3.338 3.703 4.250 4.719 5.288 GPT20

GPT21 3.153 3.400 3.793 4.350 4.837 GPT21

 GPT22 3.215 3.461 3.876 4.463 4.956 GPT22

GPT23 3.276 3.523 3.966 4.575 GPT23

 GPT24 3.338 3.613 4.052 4.688 GPT24

GPT25 3.400 4.139 GPT25

 GPT26 3.461 GPT26

GPT27 3.523 GPT27

Garantie Justitiële Instellingen Treden

 Scha-

len  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  

 Garantietreden

 GJT16 2.426 2.519 2.843 3.091 3.400 3.940 4.327 4.791 5.486 GJT16

GJT17 2.473 2.565 2.905 3.153 3.461 4.018 4.404 4.868 5.573 GJT17

 GJT18 2.519 2.612 2.967 3.215 3.523 4.096 4.481 5.018 5.703 GJT18

GJT19 2.565 2.658 3.029 3.276 3.613 4.173 4.600 5.152 5.857 GJT19

 GJT20 2.704 3.091 3.338 3.703 4.250 4.719 5.288 6.009 GJT20

GJT21 3.153 3.400 3.793 4.350 4.837 5.418 6.166 GJT21

 GJT22 3.215 3.461 4.463 5.553 GJT22

2 Staatscourant 2025 nr. 39883 10 december 2025



Garantie Douane Treden

 Scha-

len  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  

 Garantietreden

 GDT16 3.400 4.327 4.791 5.486 GDT16

GDT17 3.461 4.404 GDT17

Garantie RCN Treden voor GT gerechtigden uit overgangsrecht 1998

 Scha-

len  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  

 Garantietreden

 GRT16 2.241 2.333 2.426 2.519 2.843 3.091 3.400 3.940 GRT16

GRT17 2.380 3.461 GRT17

 GRT18 2.426 GRT18

ARTIKEL III 

De Regeling consignatie en TOD Rijksambtenaren BES wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt ‘USD 2,00 per uur’ vervangen door ‘USD 2,03 per uur’.

B

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onder a wordt ‘USD 2,97’ vervangen door ‘USD 3,01’.

2. Onder b wordt ‘USD 5,95’ vervangen door ‘USD 6,04’.

3. Onder c wordt ‘USD 11,87’ vervangen door ‘USD 12,05’.

ARTIKEL IV 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. Indien de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 december 2025, treedt zij in werking met ingang van
de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst, en werkt zij terug tot
en met 1 januari 2026.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
Herstel Groningen, Koninkrijksrelaties en Digitalisering,
E. van Marum

3 Staatscourant 2025 nr. 39883 10 december 2025



TOELICHTING 

Naar aanleiding van de arbeidsvoorwaardenovereenkomst voor het overheidspersoneel in dienst van
de Rijksdienst Caribisch Nederland (hierna: Cao CN 2024-2026), die een looptijd heeft van 2024 tot en
met 2026, is per 1 januari 2024 bij ministeriële regeling (Stcrt. 2024, 4406) een aangepast loongebouw
geïntroduceerd. In de Cao CN 2024-2026 is voorts opgenomen dat de salarissen van RCN-
medewerkers zowel per 1 januari 2025 (Stcrt. 2024, 37628) als per 1 januari 2026 structureel worden
verhoogd met 1,5%. Door middel van de onderhavige ministeriële regeling worden per 1 januari 2026
de nieuwe salaristabellen opgenomen als bijlage bij de Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES
(artikel II, onderdelen A en D) en daarmee geformaliseerd. Uit het addendum bij de Cao CN 2024-2026
dat op 11 december 2024 in het Sectoroverleg Caribisch Nederland is overeengekomen volgt voorts
dat de laagste treden van de salarisschalen 1 tot en met 4 in verband met de ontwikkeling van het
wettelijk minimumloon komen te vervallen. Schaal 1, trede 7, schaal 2, trede 5, schaal 3, trede 3, en
schaal 4, trede 1, blijven daarom in de nieuwe bijlage met bezoldigingsschalen leeg.

De hoogte van verschillende toelagen en vergoedingen stijgt mee met de algemene procentuele
stijging van het salaris. Derhalve worden in deze ministeriële regeling ook die bedragen met 1,5%
verhoogd per 1 januari 2026. In het Rechtspositiebesluit ambtenaren BES betreft dit de toelage voor
onvermijdbaar verzwarende werkomstandigheden (OVW), de jaargratificatie voor het Interventie
Bijstandsteam (IBT) en de vergoedingen voor bedrijfshulpverleners (artikel I, onderdelen A, B en C), in
de Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES betreft dit de uurtoeslag voor het IBT (artikel II,
onderdeel C) en in de Regeling consignatie en TOD Rijksambtenaren BES betreft dit de vergoeding
voor consignatie (beschikbaarheid) en de toelage voor onregelmatige dienst (TOD) (artikel III,
onderdelen A en B).

De bedragen van de bovengenoemde toelagen en vergoedingen komen als volgt te luiden:

 Omschrijving  2025  2026

 toelage OVW  59,55  60,44

toelage OVW bij aanmerkelijke risico’s 119,08 120,87

 vergoeding voor consignatie  2,00  2,03

uurtoeslag IBT 6,60 6,70

 jaargratificatie IBT  396,74  402,69

TOD maandag tot en met vrijdag tussen 0 en 6 uur en tussen 20 en 24 uur 2,97 3,01

 TOD zaterdag en zondag tussen 0 en 24 uur  5,95  6,04

TOD feestdagen tussen 0 en 24 uur 11,87 12,05

 jaarvergoeding voor allroundbedrijfshulpverlener  325,09  329,97

jaarvergoeding voor ploegleider bedrijfshulpverlening 651,37 661,14

 jaarvergoeding voor hoofd bedrijfshulpverlening  976,45  991,10

jubileumtoeslag voor bedrijfshulpverlener na vijf jaar 535,87 543,91

 jubileumtoeslag voor bedrijfshulpverlener na tien jaar  654,95  664,77

jubileumtoeslag voor bedrijfshulpverlener na vijftien jaar en na elke vijf jaar daaropvolgend 779,97 791,67

Ten slotte wordt ook de bezoldiging van een geestelijke, opgenomen in de Regeling bezoldiging
Rijksambtenaren BES, op gelijke voet verhoogd (artikel II, onderdeel B).

Deze regeling heeft geen gevolgen voor de regeldruk. Het Adviescollege toetsing regeldruk (ATR)
heeft het dossier dan ook niet geselecteerd voor een formeel advies.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
Herstel Groningen, Koninkrijksrelaties en Digitalisering,
E. van Marum

4 Staatscourant 2025 nr. 39883 10 december 2025


	Regeling van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 8Â december 2025, nr.Â 2025-0000650738, tot wijziging van het Rechtspositiebesluit ambtenaren BES, de Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES en de Regeling consignatie en TOD Rijksambtenaren BES (verhoging salarissen en toelagen 2026 Rijksambtenaren BES) (KetenIDÂ WGK028553)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	TOELICHTING 


